Durango
Estado De Actividades
SIDEAFA Del 01/01/2025 Al 31/12/2025

(Cifras en Pesos)

Ingresos y otros beneficios
Ingresos de gestién
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por venta de bienes v prestacion de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de
aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, aportaciones, corvenics, incentivos derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacion de inventarios
Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucion del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios:
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2024

477,975,675.85
457,128,042.26
0.00

0.00

0,00

0.00
882,091.81
4,187,262.65
452,058,687.80
20,847,633.59

20,847,633.59

412,680,189.91
385,636,568.38
0.00

0.00

0.00

0.00
2,013,341.73
4,237,037.99
379,386,188.66
27,043,621.53

27,043,621.53

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
477,975,675.85 412,680,185.91
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DU rango : 25/01/2026
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ity Del 01/01/2025 Al 31/12/2025
(Cifras en Pesos)
2025 2024
Gastos y otras pérdidas 473,089,258.24 452,612,838.74
Gastos de funcionamiento 459,116,970.23 440,867,999,42
Servicios personales 168,932,100.21 165,602,422,58
Materiales y suministros 46,813,423.31 48,264,111,10
Servicios generales 243,371,437.72 227,001,465.75
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 12,927,980.61 11,744,839.32
Transferencias internas y asignacienes al sector plblico 0.00 0.00
Transferencias al resto del sector pblico 0.00 0.00
Subsidios v subvenciones 0,00 0.00
Ayudas sociales 943,840.00 501,802.50
Pensiones y jubilacicnes 11,984,140.61 11,243,036.82
Transferencias a fideicomisos, mandatos v contratos andlogos 0.00 ' 0.00
Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00
‘Donativos 0.00 0.00
Transferencias al exterior 0.00 0.0G
Participaciones y aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda plblica 0.00 0.00
-Intereses de la deuda plblica 0.00 0.00
Comisfones de la deuda plblica 0.00 0.00
Gastos de la deuda pliblica 0.00 0.00
Costo por coberturas 0.00 0.00
Apoyos financieros 0.00 0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias 1,044,307.40 0.00
Estimacicnes, depraciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones 0.00 0.06
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Durango 29/01/2026
Estado De Actividades Lo
Vet Del 01/01/2025 Al 31/12/2025
(Cifras en Pesos)

Provisiones 0.00 0.00
Disminucian de inventarios 0.00 0.00
Otros gastos 1,044,307.40 0.00
Inversion publica 0.00 0.00
Inversion publica no capitalizable 0.00 0.00
Total de gastos y otras pérdidas: 473,089,258.24 452,612,838.74

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :

4,886,417.61

-39,532,648.83

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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1STFERNANDO UC NAJERA

DIRECTOR GENERAL

C.P. MARCO ANTONIO OLIVA ORTIZ
SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. RAFAEL AMADOR MEDINA VERDEJA
CONTADORA GENERAL
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