



Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gómez Palacio  
Durango  
Estado De Actividades  
Del 01/01/2025 Al 31/12/2025  
(Cifras en Pesos)



Página 1 de 3  
29/01/2026

11:20

	2025	2024
<b>Ingresos y otros beneficios</b>	477,975,675.85	412,680,189.91
<b>    Ingresos de gestión</b>	457,128,042.26	385,636,568.38
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	882,091.81	2,013,341.73
Aprovechamientos	4,187,262.65	4,237,037.99
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	452,058,687.80	379,386,188.66
<b>    Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones</b>	20,847,633.59	27,043,621.53
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	20,847,633.59	27,043,621.53
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
<b>    Otros ingresos y beneficios</b>	0.00	0.00
Ingresos financieros	0.00	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00
<b>Total de Ingresos y otros beneficios:</b>	<b>477,975,675.85</b>	<b>412,680,189.91</b>

Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gómez Palacio  
Durango  
Estado De Actividades  
Del 01/01/2025 Al 31/12/2025  
(Cifras en Pesos)

	2025	2024
<b>Gastos y otras pérdidas</b>	473,089,258.24	452,612,838.74
<b>Gastos de funcionamiento</b>	459,116,970.23	440,867,999.42
Servicios personales	168,932,109.21	165,602,422.58
Materiales y suministros	46,813,423.31	48,264,111.10
Servicios generales	243,371,437.72	227,001,465.75
<b>Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas</b>	12,927,980.61	11,744,839.32
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	943,840.00	501,802.50
Pensiones y jubilaciones	11,984,140.61	11,243,036.82
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
<b>Participaciones y aportaciones</b>	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública</b>	0.00	0.00
Intereses de la deuda pública	0.00	0.00
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
<b>Otros gastos y pérdidas extraordinarias</b>	1,044,307.40	0.00
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	0.00	0.00

Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gómez Palacio  
Durango  
Estado De Actividades  
Del 01/01/2025 Al 31/12/2025  
(Cifras en Pesos)

Provisiones	0.00	0.00
Disminución de inventarios	0.00	0.00
Otros gastos	1,044,307.40	0.00
<b>Inversión pública</b>	0.00	0.00
Inversión pública no capitalizable	0.00	0.00
<b>Total de gastos y otras pérdidas:</b>	473,089,258.24	452,612,838.74
<b>Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :</b>	4,886,417.61	-39,932,648.83

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



ING. LUIS FERNANDO UC NAJERA  
DIRECTOR GENERAL



C.P. MARCO ANTONIO OLIVA ORTIZ  
SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO



C.P. RAFAEL AMADOR MEDINA VERDEJA  
CONTADORA GENERAL